
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1865 del  19-09-2017

 OGGETTO: U.O.P.I. DIRITTO ALLO STUDIO 2017-2018. PACCHETTO SCUOLA
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

 

 

 

 

IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATI

-  il Decreto del Sindaco n. 245  del 30/12/2016 con il quale sono stati conferiti gli incarichi
dirigenziali dall’01/01/2017 fino alla fine del mandato dell’Amministrazione;

- il Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia – prot. 19836 del 27/06/2017, di nomina del
Commissario Dr.ssa Silvia Montagna, al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’attività
amministrativa, con il conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio;

-  il Decreto del Commissario  n. 13 del 29/06/2017, assunto con i poteri del Sindaco, con il quale
sono confermati gli incarichi dirigenziali fino all’insediamento della nuova amministrazione, di cui al
provvedimento n. 245/2016 sopra richiamato;

 RICHIAMATE, altresì,

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 28/03/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2017 e Pluriennale 2017/2019;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 13.04.2017 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2017/2019 e sono state assegnate le risorse.

RICHIAMATA la L.R. n. 32/2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione, istruzione, orientamento,  formazione professionale e lavoro”, il Regolamento di
esecuzione con D.P.G.R. n° 47/R del 08/08/2003 e successive modificazioni, nonché il relativo
Piano di Indirizzo Generale Integrato (P.I.G.I.) 2012-2015, di cui alla Delibera G.R.  n. 32 del
17/04/2012;                                                                                

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 393/2016 del 18/04/2017 avente
oggetto: “Diritto allo Studio scolastico – Indirizzi regionali per l’anno scolastico 2017/2018”.

VISTO il verbale del T.I.P. del 5 maggio 2017, che approvava tra gli altri, “Diritto allo studio a.s.
2017/2018 – “Indirizzi regionali e indirizzi integrativi provinciali per il pacchetto scuola” 2017-2018



RICHIAMATA la Del. Conferenza Zonale n. 25 del 08/05/2017 che approva il Bando Pubblico e lo
schema di domanda per l’erogazione dei benefici individuali relativi allo studio. a.s. 2017/2018,
come predisposto dalla regione toscana e integrato con i criteri condivisi al TIP, da pubblicare entro
il 16 maggio 2017con scadenza per la presentazione delle domande al 30 giugno 2016, senza
procedere alla realizzazione del Comodato Gratuito;

VISTO il Decreto Presidenziale Provincia di Pistoia n. 133 12/05/2017 per l’attuazione degli indirizzi
integrativi provinciali per l’attuazione degli interventi di cui alla D.G.R. 393 del 18/04/2016;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1005 del 16/05/2017 con la quale si approvava il
bando Pacchetto Scuola 2017/2018;

RICHIAMATA  la precedente Determinazione Dirigenziale n. 1557 26/07/2017, con la quale veniva
approvata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto, che è stata determinata in numero di 139
aventi diritto su un totale di 144 domande presentate;

PRESO ATTO che a conclusione delle verifiche effettuate con le scuole di riferimento, delle 139
domande accettate  4 sono state escluse in quanto: 1 ammesso era ripetente dall’a.s. 2016-2017, 2
non sono stati ammessi e 1 non aveva diritto in quanto ha terminato la classe 5a nell’ a.s.
2016/2017;

VISTA la graduatoria definitiva degli ammessi al Pacchetto Scuola a.s. 2017/2018, allegata al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

 

DETERMINA

 

Di Dare atto che a conclusione delle verifiche effettuate sulla graduatoria provvisoria con le1.
scuole di riferimento, delle n. 139 domande accettate  n. 4 sono state escluse in quanto: n. 1
ammesso era ripetente dall’a.s. 2016-2017, n. 2 non sono stati ammessi e n. 1 non aveva
diritto in quanto ha terminato la classe 5a nell’ a.s. 2016/2017, determinando così n. 135
ammessi definitivamente;

Di Approvare, per le ragioni descritte, la graduatoria definitiva degli ammessi al Pacchetto2.
Scuola a.s. 2017/2018, allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.

 

 

Il Dirigente

Dott.ssa Stefania Baldi

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  STEFANIA BALDI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


